REQUERIMENTO Nº        DE 2019
(Do Sr. Newton Cardoso Jr.)

Requer a realização de Audiência Pública para
debater a ampliação da isenção de vistos e ou
concessão de visto eletrônico para outros países.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

que seja realizada Audiência Pública para debater a ampliação da isenção de

vistos e ou concessão de visto eletrônico para outros países.

Assim, sugere-se que sejam convidados representantes das seguintes

instituições:

 Presidência da República

 Ministério do Turismo

 Ministério das Relações Exteriores

 Ministério da Justiça

 Conselho Nacional de Imigração

Sala das Sessões,         de                  de 2019.

Deputado Newton Cardoso Jr.
MDB/MG